
2433 سال نهم | شماره     1400 13 دی  15دوشنبه  |   w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r
حادثه

تصادف زنجیره ای مرگبار در شب برفی پایتخت

  راننده 206 جان باخت 
4 نفر مصدوم شدند

تصادف بامدادی 14 خودرو در بزرگراه شیخ فضل الله یک کشته و 4 
مصدوم برجا گذاشت. این تصادف زنجیره ای 4 ایستگاه آتش نشانی 

را به محل حادثه کشاند.
 ساعت ٢:٢٧ بامداد یکشنبه  یک  حادثه تصادف زنجیره ای در 
مسیر شمال به جنوب بزرگراه شیخ فضل الله، روی پل ستارخان، به 
سامانه ١٢۵ سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
اطلاع داده شد. چهار ایستگاه آتش نشانی، شامل دو گروه حریق و دو 

گروه نجات با امکانات کامل به محل اعزام شدند.
در محل حادثه مشاهده شد که 14 دستگاه خودرو، شامل ٩ 
دستگاه خودروی سبک سواری، یک دستگاه اتوبوس بدون مسافر و 
چهار دستگاه کامیون و کامیونت با یکدیگر برخورد کردند. برخوردی 
که بین برخی از خودرو ها اتفاق افتاده بود سطحی بود، اما بخش 
اصلی و شدید این برخورد بین یک خودروی ٢٠۶ و یک  کامیون 
کمپرسی اتفاق افتاده بود. این دو خودرو به شدت با یکدیگر برخورد 
کرده بودند به گونه ای که خودروی ٢٠۶ کاملا زیر کامیون کمپرسی قرار 
گرفته و شدیدا متلاشی شده بود. برخورد این دو خودرو تقریبا شبیه 

به حادثه بزرگراه ستاری بود که حدود یک هفته گذشته رخ داد.
 با حضور یک دستگاه جرثقیل عملیات آغاز شد. عوامل راهور و 
اورژانس نیز در محل حضور داشتند. عوامل پلیس راهور کمک کردند 
که بار ترافیکی به حالت اولیه بازگردد. خودروی ٢٠۶ با وسیله جرثقیل 
جابه جا شد و خودرو را بیرون کشیدند. قطعات متلاشی شده 
خودروی ٢٠۶ را برش دادند و یک مرد جوان  ٣۵ ساله را از خودرو 
خارج کردند. وی دچار آسیب های شدیدی شده بود که به تایید 

عوامل اورژانس مشخص شد جان خود را از دست داده است.

4 مصدوم حادثه
سرپرست اورژانس تهران هم  جزییات تصادف بامداد  دیروز در 
بزرگراه شیخ فضل الله را تشریح کرد.  یحیی صالح طبری از وقوع 
تصادف زنجیره ای در بزرگراه شیخ فضل الله خبر داد و گفت: تصادف 
زنجیره ای بین خودروهای داف، برلیانس، سمند، پژو 20۶، ولوو، 
اسکانیا، اتوبوس، خودروی حمل زباله، تیبا، پیکاپ، ام وی ام و دنا در 
اتوبان شیخ فضل الله شمال به جنوب روی پل به سامانه 11۵ اعلام 
شد. اولین تماس با اورژانس در ساعت 2:2۷  انجام می شود که سریعا 
3 دستگاه آمبولانس به محل اعزام می شود.  سرپرست اورژانس 
پایتخت گفت: در این حادثه 4 نفر مصدوم می شوند و متأسفانه یک 
مرد، جان خود را از دست می دهد.  صالح طبری بیان کرد: یکی از 
مصدومان به بیمارستان شریعتی و 3 نفر دیگر به بیمارستان حضرت 

رسول منتقل شدند.

انهدام باند زورگيران قمه به دست در 
»شهرری« 

باند زورگیران قمه به دست که در محدوده »حسن آباد« مرتکب 
زورگیری می شدند، به دام افتادند. 

درپی یک زورگیری در محدوده شهرک صنعتی »شمس آباد« سریعا 
تیم عملیاتی کلانتری 1۷۶ حسن آباد در محل حاضر و در بررسی  
مشخص شد سه جوان با دو موتورسیکلت و استفاده از قمه یکی از 
شهروندان را زخمی کرده و گوشی تلفن همراهش را به سرقت برده اند 
که دستگیری سارقان در دستور کار ماموران کلانتری 1۷۶حسن آباد 
قرار گرفت. با توجه به حساسیت موضوع بلافاصله طرح مهار در 
محدوده حسن آباد به اجرا درآمد و مشخصات به دست آمده از 
متهمان در اختیار تیم های عملیاتی و گشتی کلانتری قرار گرفت. 
مخفیگاه متهمان که از اتباع کشورهای همسایه بودند، شناسایی 
شد  و در دو عملیات مستقل هر سه متهم در مخفیگاه شان دستگیر 
شدند و در بررسی از این مکان ها ۶ دستگاه گوشی مسروقه کشف 
شد. در تحقیقات انجام شده هر سه متهم به ۷زورگیری معترف و 

سارقان  برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

 کلاهبرداری 10 ميلياردی 
دلارفروش قلابی 

متهمی  که با پرسه زنی در اطراف صرافی ها و خریدوفروش دلار،  10 
میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد.

با وقوع چند  کلاهبرداری مشابه مبنی بر خریدوفروش دلار در 
محدوده کلانتری 134 شهرک قدس بررسی موضوع در اختیار تیمی 
از ماموران قرار گرفت. در پالایش اطلاعات به دست آمده مشخص 
شد که مالباختگان برای تبدیل یا خرید دلار به صرافی ها مراجعه 
کرده و متهم که در همان محدوده در حال پرسه زنی بود با اعلام 
قیمتی غیرواقعی از قیمت روز، شهروندان را به خریدوفروش دلار از او 
ترغیب می کرده است و در گام بعدی با ارایه رسیدهای جعلی  دست 
کنون متهم به 8 کلاهبرداری به همین شیوه  به کلاهبرداری می زد. تا
اعتراف کرده است.  کلیه مالباختگان شناسایی و با تجمیع پرونده 
مشابه، متهم به مرجع قضائی معرفی شد. کارشناسان ارزش ریالی 
اموال کلاهبرداری شده را بیش از 10 میلیارد ریال اعلام کرده اند و 

تحقیقات پلیسی برای کشف سایر جرایم احتمالی متهم ادامه دارد.

کولش  کش را روی  سا  | مریم رضاخواه 
انداخت و جلوی در آهنی بزرگ زندان چند 
ثانیه ای مکث کرد. هوای این سوی در، انگار 
با آن سو متفاوت بود. چند نفس عمیق 
کشید، اما دوباره انگار غمی بزرگ در دلش 
نشست. چه کار باید می کرد، کجا می رفت. در 
این پنج سالی که در زندان بود، یک نفر هم به 
ملاقاتش نیامده بود. مسیر جاده رو به آزادی 
را آرام آرام طی کرد تا به ماشین های گذری 
رسید. نمی دانست باید پس از زندان چگونه 
زندگی کند. تنها جایی را که داشت، آدرسی 
بود که یکی از هم بندی هایش  پیش از آزادی 
داده بود. رفتن پیش هم بندی اش یعنی 
شروع دوباره خلاف. نرفتن هم مساوی بود 
با خیابان خوابی. برای راننده پرایدی دست 
تکان داد. خودرو زیر پایش توقف کرد. کاغذ 
آدرسی که در دست مچاله کرده بود، خواند و 

دربست رفت به سوی خلاف دوباره. 

مشکلات عدم پذیرش زندانی 
یکی از مشکلاتی که زندانیان پس از آزادی  
و معتادان پس از ترک اعتیاد با آن روبه رو 
از سوی خانواده و  هستند، عدم پذیرش 
جامعه است. در واقع یکی از علل اصلی 
بازگشت افراد به سوی جرم همین مسأله 
است، زیرا گروه زیادی از این افراد نه از سوی 
خانواده و نه از سوی نهادهای مختلف قابل 
پذیرش نیستند. همین مسأله تنها راهی 
که برای این افراد باقی می گذارد، بازگشت 
به سوی جرم و خلاف است. فرقی نمی کند 
یک فرد به چه جرمی در پشت میله ها گرفتار 
شده باشد، اما دغدغه خروج از همان ابتدا 
در ذهنش نقش می بندد. آیا می تواند به 
شغل قبلی اش برگردد؟ آیا همسرش دوباره 
با او زندگی می کند؟ فامیل چگونه به او نگاه 
می کنند؟ اینها دغدغه هایی می شود که یک 
فرد در طول زندان با فکر آنها شب و روزش 
گر فرد از  را سپری می کند. در هنگام آزادی ا
سوی خانواده و جامعه پذیرفته نشود، دوباره 
فضا برای بازگشت او به جرم اینبار حرفه ای تر و 

کار آزموده تر فراهم می شود.
در  جرم شناس  نجفی توانا،  محمدعلی 
گفت و گو با »شهروند« می گوید: »زندان یک 
مجازات است که بار زیادی بر خود فرد و 
خانواده اش  این  می گذارد.  خانواده اش 
است که باید در این میان نقش بازی کرده و 
جای خالی فرد را در خانه پر کند. بیشتر این 
خانواده ها وقتی فردی در زندان دارند، با 
مشکلات اقتصادی زیادی روبه رو می شوند، 
همین دلیل کافی است که برخی خانواده ها 

فرد زندانی آزادشده خود را نمی پذیرند.

تنبیه در زندان
در بیشتر مواقع فرزندان افراد زندانی نیز با 
مشکلات زیادی روبه رو می شوند و پذیرش 
خلافکاری از سوی این افراد بیشتر است. 
درواقع خانواده های این افراد نیز آمادگی 
بیشتری برای برچسب زنی از سوی جامعه 

دارند. 

او در ادامه می گوید: »روی جامعه پذیری 
زندانیان باید بیشتر تمرکز کرد، زیرا گاهی 
خانواده ها، فرد زندانی و مجرم را می پذیرند، 
اما این جامعه است که نگاه تلخ خود را 
همیشه با این افراد همراه می کند و برچسب 
خلافکاربودن را از پیشانی آنها برنمی دارد. به 
همین دلیل باید فرهنگ برخورد با زندانیان 
از داخل خانواده این افراد شروع شود. در 
واقع این را باید به اعضای خانواده آموزش 
داد که فرد در واقع با گذراندن زندان تنبیه 
شده است. دوران زندان او را تغییر داده و این 
خانواده است که می تواند از بروز مشکلات 

بعدی برای این افراد جلوگیری کند. 

همراهی خانواده
او در ادامه می گوید: »بیشتر مجرمان به 
نوعی با مصرف موادمخدر نیز دست وپنجه 
معتادان  مورد  در  خانواده  نرم می کنند. 

ترک کرده هم نقش مهمی ایفا می کند. می توان 
گفت خانواده است که باعث می شود فرد 
برای همیشه موادمخدر را کنار بگذارد یا 
دوباره به سمت مصرف آن برود. بسیاری از 
خانواده ها نادانسته وقتی مجرم شان از زندان 
برمی گردد یا فرزند یا همسرشان موادمخدر را 
ترک می کند، تازه نقش تنبیهی خود را شروع 
می کنند. با بی محلی به او سعی می کنند او را 
مجازات کنند. اما باید این را بدانند که این طرز 
برخورد نه تنها او را اصلاح نمی کند، بلکه زمینه 
را برای بازگشت به جرم در او تقویت می کند. 
برای آنکه فرد مجرم یا معتاد بتواند به زندگی 

عادی برگردد نیاز به همراهی خانواده دارد.
گرم خانواده می تواند  محبت و آغوش 
فرد را به زندگی امیدوار کند و از همه مهم تر 
احساس مفیدبودن می کند و همین مسأله 
می تواند او را همیشه از خلافکاری دور کند. 
که از زندان آزاد و از جمع  وقتی مجرمی 
خلافکارها جدا شده است، باید با خانواده ای 
روبه رو شود که او را دوست دارند و می خواهند 
او سالم زندگی کند. این مهم ترین انگیزه ای 
است که فرد خلافکار با دنیای خلافکاری 
برای همیشه خداحافظی کند.  البته نباید 
از نقش مددکاران اجتماعی نیز غافل بود، 
زیرا آنها نیز می توانند با روان درمانی به بهبود 
این افراد کمک کرده و آنها را برای بازگشت به 

جامعه از نظر روانی آماده کنند. 

مشکلات اقتصادی گریبانگیر زندانیان
یکی دیگر از مشکلات و موانعی که زندانی 
مشکلات  است،  روبه رو  آن  با  آزادشده 
اقتصادی است. نپذیرفتن زندانی با سابقه 
کیفری شروع چالش فرد برای کار است. 
آنها گاهی برای تامین و حل مشکلات مالی 
دوباره به سمت خلاف می روند. در واقع 
می توان گفت شروع آن نیز از نهادهای دولتی 
است، زیرا نخستین برگه ای که در نهادهای 
دولتی پر می شود، برگه سوءپیشینه است. 
البته این مسأله در همه شغل ها وجود دارد 
و متاسفانه فردی که از زندان آزاد می شود 
کردن کار با مشکلات زیادی روبه رو  برای پیدا

می شود. 
توانا در این مورد می گوید: »باید قوانینی در 
کشور وضع شود که در صورتی که بعد از چند 
سال فرد به خلاف رو نیاورد و عمل مجرمانه 
ک شود تا  بتواند  انجام نداد، سوءسابقه او پا
دارد،  تخصص  آن  در  که  شغل هایی  در 
مشغول به کار شود. در مورد افراد معتاد نیز 
گر کسی حتی  وضع به همین منوال است و ا
سال ها مصرف مواد داشته و توانسته است 
با سختی مواد را ترک کند، نباید او را به حال 

گر به معتاد به عنوان یک بیمار  خود رها کرد و ا
نگاه شود، می توان پس از رفع بیماری نگاه 
ویژه تری به او داشت. در واقع این جامعه 
است که می تواند راه بازگشت او را به سمت 

خلاف و خلافکاری ببندد.«

کمک گروه ها و نهادها
گر  این جرم شناس در ادامه می گوید: »حالا ا
فردی از سوی خانواده طرد شود و جامعه نیز 
پذیرشی برای او نداشته باشد و نتواند شغل 
مناسب و به دنبال آن درآمد مالی داشته 
باشد، چه انتظاری از او داریم که به سمت 
خلاف نرود؟ پس اولین نقش را خانواده ایفا 
می کند که با به فراموشی سپردن گذشته، 
فرصت دوباره ای به عضو خانواده شان بدهد 
تا بتواند آینده بهتری را در کنار آنها رقم بزند. 
از سوی دیگر گروه ها و نهاده ها می توانند فرد 
را در بازگشت به سوی جامعه کمک کنند. از 
نقش گروه ها و نهادهای مردمی نیز نمی توان 
به سادگی گذشت، زیرا برخی از این نهادهای 
مردمی در بازپروری معتادان نقش مهمی ایفا 

می کنند.«

نقش قوه قضائیه
او در پایان با اشاره به نقش برخی نهادهای 
به  که  قوه قضائیه  سازمان های  و  متولی 
مراقبت های پس از زندان مربوط می شود، 
اشاره می کند و می گوید: »از این سازمان ها باید 
حمایت بیشتری شود تا آنها بتوانند خدمات 
بهتری ارایه دهند و در آینده نه چندان دور 
شاهد باشیم که هیچ زندانی ای پس از آزادی 

دیگر دست به خلاف نزند.«

خبر3

چرا خانواده و جامعه زندانی آزادشده را نمی پذیرد؟

دردسرهای یک برچسب؛ »تو خلافکاری«!
»زندان یک مجازات است 

که بار زیادی بر خود فرد و 
خانواده اش می گذارد. این 
خانواده اش است که باید 

در این ميان نقش بازی کرده 
و جای خالی فرد را در خانه 

پر کند. بيشتر این خانواده ها 
وقتی فردی در زندان دارند، 

با مشکلات اقتصادی 
زیادی روبه رو می شوند، 

همين دليل کافی است که 
برخی خانواده ها فرد زندانی 
آزادشده خود را نمی پذیرند.

»روی جامعه پذیری زندانيان 
باید بيشتر تمرکز کرد، زیرا 

گاهی خانواده ها، فرد زندانی 
و مجرم را می پذیرند، اما این 

جامعه است که نگاه تلخ 
خود را هميشه با این افراد 

همراه می کند و برچسب 
خلافکاربودن را از پیشانی آنها 

برنمی دارد


